In SOLIDA agunt relaxando, fibras & teneriores & laxiores faciunt. Caro porcina mollior & caponum ſimilis redditur, dum porci in insula Thomæ arundini-  
bus veſcuntur ſacchariferis. Puellæ rusticæ ſaccharum commedunt ad nitorem cuti & faciei conciliandam. ſaccharum vulneribus inspergitur ad leniendos do-  
lores. Dulcia pulmones relaxant & expectorationem promovent. Radix Enulæ condita diu uſurpata phthi-  
ſicam inducit labem. Senibus & qui rigidis fibris la-  
borant ſaccharata conducunt; nocent vero infantibus,  
& quorum ſolida mollia & laxa ſunt.

Agunt in FLUIDA edulcorando, humores mites fa-  
ciunt, acrimoniam temperant. ſaccharum Sinapi ad-  
miſtum, acrimoniam ejus mitigat. In viniſ auſteriſ  
acorem corrigit ut palato arrideant. Veneri favent.  
Mites humores conciliando homines sanos & longæ-  
vos

vos reddunt, uti exemplis Democriti & Johannis de temporibus constat. Nutritioni velificantur; materia enim, quæ in alimentum cedit, caret omni acrimoniam, uti apparet ex lacte & cerealibus plerisque eduliis inservientibus.

### PINGVIA

§. XII. PINGVIA constant principio oleoso, miti, pæne insipido, cum aqua mixta in lac artificiale convertuntur, uti emulsiones ex seminibus monstrant. Sed recentia esse debent, & minime rancida, cum in hoc casu contrariam nanciscantur naturam; oleum enim expressum, dum rancidum fit, ex crasso tenue, ex dulci acre, ex insipido amarum, ex albo flavum, ex obtundente incidens, ex emolliente corrodens evadit.

*Exempla desumuntur ex oleis expressis, butyro.*

Agunt in SOLIDA emolliendo; ita corium oleo imbutum mollescit & aquam respuit. Vi sua emolliente dolorem in vulneribus leniunt, spasmos in colicis doloribus mitigant, pulmones in tussi lubricant, escharas separant, rigida flexilia reddunt, faucibus asperis anginosis medentur, ambustis succurrunt. Circulatio ex iis facilitatur & frictio minuitur; hinc petenda est ratio, quare macilenti & rigidis senes, qui oleo humoribusque destituuntur blandis, ac quorum firma minus lubrica sunt, tristi & inquieto animo saepe sint; horum enim sensuum commune sensu quodam molesto afficitur, licet is adeo obscurus sit, ut ideam doloris vel alius præcipuae tensionis efficere nequeat; e contrario vero ejusmodi homines, quorum solida sufficienti pinguedine madent ac obliniuntur, hilari gaudent animo. In quibus oleosi humores nimis abundant, illi ex motu facile debilitantur, ut equi pingves; nam laxitas & mol-

lities solidorum contrariantur robori. Itali, Hispani, Monachi, qui oleosis plurimum delectantur, herniae obnoxii sunt.